SUPERINTENDENCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE. Contratado:
09.245.682/0001-77 - ATLANTA-LOCADORA DE VEICULOS LTDA.. Objeto: O presente termo
de apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, a partir de 01/01/2025,
perfazendo o montante estimado de r$11.068,13 (onze mil sessenta e oito reais e treze
centavos), referente ao período de 01/01/2025 a 01/09/2025, conforme planilha de custos
e formação de preços anexa a este instrumento. Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 277.378,92. Data de Assinatura:

[...]

Primeira - Do objeto - o presente termo aditivo tem por objeto a revisão do valor locativo
mensal do Contrato de Locação nº 14/2016 para adequá-lo aos preços praticados no
mercado imobiliário local, com base em valor apurado no laudo de avaliação nº AS147, de
18/11/2024 (SEI: 18816624), que passa a ser de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos
reais), a partir de 18 de novembro de 2025.
Parágrafo Único - o valor locativo acima ajustado será corrigido anualmente com base na
variação acumulada do IGP-M, índice geral de preços de mercado, da Fundação Getúlio
Vargas, ou, havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os

[...]

vigência do Contrato de Locação Nº 14/2016 por 60 (sessenta) meses, para o período de
20 de dezembro de 2025 a 20 de dezembro de 2030.
Cláusula Segunda - Do Valor - o valor do aluguel mensal é de R$ 14.200,00 (quatorze mil
e e duzentos reais) e o valor global estimado passa a ser de R$ 866.200,00 (oitocentos e
sessenta e seis mil e duzentos reais), o qual será corrigido anualmente, tendo com base a
variação acumulada do IGP-M, índice geral de preços de mercado, da Fundação Getúlio
Vargas, ou, havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os
dispositivos legais vigentes.